

جوابیه

■ فدراسیون جودو و کوارش جوابیه خود را در خصوص مصاحبه مریم ولی‌بهاروند سرمربی تیم ملی بزرگسالان بانوان که روز یکشنبه مورخه ۲۲ آبان در روزنامه شرق با عنوان «مبنی برای خاتم‌ها ارزش قابل نیست» منتشر شده بود، ارایه داد.

۱ – در این مصاحبه عنوان خاتم مریم ولی‌بهارمند سرمربی تیم ملی جودو بانوان ذکر شده است که صحیح نمی‌باشد چراکه ایشان بعد از بازی‌های آسیایی گوانگجو حکمی مبنی بر سرمربیگری تیم ملی بانوان از فدراسیون جودو و کوارش ندارد.
۲ – در این مصاحبه خاتم بهاروند از قول آقای امینی عنوان داشته‌اند که برنامه‌ای برای تیم ملی بزرگسالان ندارند و تمرکزشان روی نوجوانان و جوانان است که این گفته نیز صحت ندارد. فدراسیون جودو و کوارش بعد از بازی‌های آسیایی گوانگجو علاوه بر متمرکزشدن روی رده‌های سنی نوجوانان و جوانان برنامه‌های مدونی از جمله مذاکره با مربیان خارجی را در دستور کار قرار داده است که به زودی این اتفاق رخ خواهد داد. ضمن اینکه فدراسیون طوری برنامه‌ریزی می‌کند که تیم ملی جودو بانوان در بهترین شرایط خود در مسابقات شرکت داشته باشد.

بهاروند اشاره کرده‌اند که آقای امینی پاداش بازی‌های آسیایی گوانگجو را پرداخت نکرده‌اند و با این پاداش حقوق معوقه کارکنان فدراسیون را پرداخت کرده است. لازم به توضیح است این ادعای خاتم بهاروند کذب است چراکه رییس فدراسیون بارها در این خصوص پاسخ وی و کنجکاوی رسانه‌ها در این خصوص را داده است.
■ جوبایه فدراسیون جودو درخصوص انتشار این مصاحبه در حالی است که مریم ولی‌بهاروند همچنان صحبت‌های خود را تایید می‌کند او در پاسخ به این سوال که فدراسیونی‌ها بر این باورند که شما حکم مربی گری ندارید، به شرق می‌گوید: «تیم جودو بزرگسالان بانوان از بعد بازی‌های گوانگجو اصلا در هیچ مسابقه‌ای شرکت نکرده که مسوولان فدراسیون بخواهند به من یا فرد دیگر حکم سرمربی‌گری بدهند» و در واکنش به دو موضوع دیگر ادامه می‌دهد: «فدراسیون در تمام این یک سال فقط برای تیم‌های نوجوانان و جوانان برنامه داشته و پاداش‌های ملی‌پوشان را پیش از بازی‌های آسیایی پرداخت نکرده است»

نگاه

الیه احمدی:

خارجی‌ها از جایزه بزرگ تهران استقبال نکردند

■ بانوی ملی‌پوش تیرانداز المپیکي کشورمان از عدم حضور تیراندازان خارجی در اولین دوره مسابقات بین‌المللی تیراندازی جایزه بزرگ تهران ابراز تأسف کرد. او در گفت‌وگو با مهر در این‌باره می‌گوید: «سطح مسابقات تیراندازی بین‌المللی جایزه بزرگ تهران پایین نبود اما متأسفانه در ماده‌ای که من در آن شرکت کردم و مدال طلا گرفتم، هیچ رقیب خارجی حضور نداشت و رقابت‌های این ماده تنها با حضور تیراندازان ایرانی برگزار شد. البته نباید سطح مسابقات را دست کم گرفت، چرا که رکورد تیراندازان ایرانی بسیار خوب و رقابت‌مان نزدیک و فشرده بود. رقابت ما به حدی نزدیک بود که دهم‌ها امتیازات رده‌بندی نهایی را مشخص کرد.» عضو تیمملی تفنگ بادی تیراندازی زنان درخصوص جوایز این رقابت‌ها افزود: «جوایز این رقابت‌ها بد نبود. من تا روز مسابقات نمی‌دانستم که جوایز ایرانی‌ها و خارجی‌ها تا این حد با هم فرق دارند و تفاوت آن را از مسوولان شنیدیم. به هر حال، معتقدم این نظر مسوولان برگزاری مسابقات بوده و باید علت را از آنها جویا شد.» او در مورد برنامه‌های آینده‌اش گفت: «بعد از این مسابقات خود را برای حضور در مسابقات تیراندازی قهرمانی آسیا آماده می‌کنم. این رقابت‌ها مهم‌ترین رویدادی است که تیراندازان پیشرو دارند. در این رقابت‌ها قرار است سهمیه المپیک توزیع شود.»

تاج: فیفا هنوز هم مخالف حجاب بانوان ما در مسابقات است

■ مهدی تاج نایب رییس فدراسیون فوتبال گفت: حضور تیم فوتبال بانوان در مسابقات زیر نظر فیفا با مشکل روبه‌رو خواهد شد. او در گفت‌وگو با خبرگزاری بین‌المللی زنان درخصوص حذف تیم فوتبال بانوان ایران از انتخابی المپیک گفت: «حضور تیم فوتبال کشورمان که با پوشش اسلامی در این مسابقات به همراه شرکت کرده بود در فیفا واکنش‌های متعددی داشت ما در مرحله اول بازی کردیم- و بالا آمدیم. با اینکه در مسابقات سنگاپورباتر این نوع پوشش بانوان ما را دیده بود ولی در مراحل بالاتر انتخابی المپیک تیم را حذف کردند. شاید فکر کردند که این پوشش عائق‌مندانی را به وجود بیاورد.» نایب‌رییس فدراسیون فوتبال ادامه داد: «ما مشغول انجام راینی هستیم و نامه‌ای متعددی برای فیفا ارسال کردیم. باید آنها را متقاعد کنیم ورزش را برای همه ارکان داشته باشیم و اینکه همه افراد بتوانند فوتبال بازی کنند نقض این است که برخی افراد با این پوشش نمی‌توانند فوتبال بازی کنند. فیفا در ماده ۴ خود دارد که پوشش نباید موجب خفگی شود که به عقیده من با این لباسی که ما برای بانوان طراحی کردیم نقض نمی‌شود. تیم ایران با این پوشش در مسابقات غرب آسیا شرکت کرد. کلیت فوتبال زیر نظر فیفا است ولی مسابقات رای افسسی برگزار کرد که حساسیت فیفا را ندارد ولی اگر تا به مراحل نهایی پیش‌برویم و به قوانین فیفا برخورد کنیم مشکلاتی را خواهیم داشت.»

شایعه خبر ممنوعیت حضور زنان در پیست‌های اسکی بدون سرپرست قانونی و همسر در شرایطی بعد از گذشت یک هفته ادامه دارد که مسوولان فدراسیون اسکی همچنان نسبت به آن واکنش نشان می‌دهند و آن را کذب محض می‌دانند.

این در حالی است که در مقابل از طراحی پوشش جدید برای بانوان اسکی باز خبر می‌دهند و آنها را موظف می‌دانند تا تنها از این نوع لباس برای اسکی کردن استفاده‌کنند.

اگرچه فدراسیونی‌ها بر این باورند که این خبر از سوی برخی رسانه‌های شخصی و غیررسمی به قصد کارشکنی منتشر شده اما شنیده‌ها و گزارش‌های تصویری منتشر شده حاکی از آن است این خبر به دور از واقعیت نیست و ماموران نیروی انتظامی و پلیس کشورسان مستقر در پیست‌ها با این موضوع برخورد کرده‌اند. گزارش تلویزیونی خبر ۲۰:۳۰ که یک نسخه از آن بر روی خروجی سایت مشرق نیزو نیز وجود دارد، نمونه بارزی است که با پخش تصاویری، از عدم رعایت شوونات اسلامی بانوان اسکی باز در پیست‌ها

می‌گوید. به طوری که حتی خبرنگار آن به صراحت در گزارش خود بر این موارد تاکید می‌کند: «متأسفانه در ارتفاع چهارهزار متری مسایلی را می‌بینم که سنگینی با ورزش ندارد اخلاق زیر سوال می‌رود و فضای موجود مناسب برای حضور خانواده‌ها نیست.»

مرجان کلهر حضور بانوان را در پیست‌ها قبول می‌کند که ممنوعیت حضور بانوان را در پیست‌ها قبول می‌کند در تایید این موضوع به شرق می‌گوید: «مخالفت با حضور زنان تنها و بدون سرپرست هیچ‌وقت به طور ثابت وجود نداشته اما باید بگویم من دیدهام که برخی موقع ماموران نیروی انتظامی با این قضیه برخورد می‌کنند. مثلا خود من چندسندال پیش یکبار با این مورد مواجه شدم. یک روز که به همراه برادر برای تمرین به پیست رفته بودم، ماموران فکر کردند من با کسی غیر از خانواده‌ام به پیست آمدم و به من تذکر دادند اما بعد فهمیدند که برادرم همراهم است.»

او در پاسخ به این سوال که آیا به تازگی تو یا دیگر ملی‌پوشان با ممنوعیت حضور در پیست‌ها روبه‌رو نشده‌اید، گفت: «نه، از روزی که این خبر منتشر شده تا دبروز به تمرین رفته بودم در ضمن چون من اکثرا صبح‌های زود برای تمرین به پیست می‌روم چنین مواردی رانمی‌بینم.»

ولی با این حال، بهاره خیرخواه نایب‌رییس فدراسیون

همزمان با تکذیب ممانعت از حضور دختران بدون همراهی سرپرست در پیست‌ها اعلام شد طراحی لباس اسکی برای دختران

سارا گودرزی



مجروحان کلهر نخستین زن المپیکي زمستان ۲۰۱۰، وینتر.

اسکی در امور بانوان همچنان ممنوعیت حضور دختران بدون همراه یا سرپرست را در پیست‌ها رد می‌کند و در این‌باره به شرق می‌گوید: «صنور چنین دستورالعملی در اسکی اصلا اجرایی نیست، چرا که نمی‌توان برای اسکی‌بازان تعیین و تکلیف کرد که با چه کسانی به پیست بروند. اصولا اسکی یک ورزش خانوادگی است و هر کس هرطور که دلش بخواهد می‌تواند به محل بیاید. قضیه ما از بقیه مردم جداسـت. فدراسیون در نهایت می‌تواند اعضای تیمملی خود را ساپورت کند و برای ملی‌پوشانش محدودیت قابل شود.

در کشور ما همه پیست‌ها خصوصی هستند. مسوولان پیست‌ها به فکر درآمدزایی خود هستند و هرگز به این مسایل فکر نمی‌کنند که بانوان با چه کسی به آنجا بروند. ضمن اینکه باید بگویم ماموران نیروی انتظامی هم کاری به ورود بانوان به پیست‌ها نداشته‌اند. متأسفانه برخی از سایت‌های شخصی که اصلا ارتباطی با فدراسیون و وزارت ورزش ندارند و می‌خواهند کارشکنی کنند، این خبر دروغ را مطرح کرده‌اند. من به صراحت می‌گویم بانوان برای حضور در پیست‌های اسکی نیازی به همراه ندارند.» او به الگوی مصوب برای بانوان اسکی باز اشاره می‌کند. خیرخواه که پوشش جدید خانم‌های اسکی‌باز را اصلا به خبر شایعه ممنوعیت بانوان در پیست‌ها مرتبط نمی‌داند معتقد است، فدراسیون برای فرهنگ‌سازی این کار را

همزمان با تکذیب ممانعت از حضور دختران بدون همراهی سرپرست در پیست‌ها اعلام شد طراحی لباس اسکی برای دختران

سارا گودرزی

داشتیم، ایشان به ما دستور دادند که لباس جدیدی طراحی کنیم. در حال حاضر این پوشش جدید طراحی شده و به زودی باید مورد استفاده دختران در مسابقات کشوری و برون‌مرزی قرار بگیرد. ما این قانون را برای مسوولان هیات‌های استانی کل کشور ارسال کرده‌ایم و آنها ملزم به اجرای آن هستند. در همه مسابقات هم یک ناظر از فدراسیون به استان‌ها می‌فرستیم تا نوع پوشش دختران را کنترل کند.»

او با اینکه معتقد است این پوشش جدید کیفیت کار دختران اسکی‌باز را کم می‌کند، می‌گوید چهارم‌ای نداریم جز اینکه تابع دستورات باشیم. «به هر حال ما هم باید در چارچوب قانون عمل کنیم. ما از این قانون مستثنا نیستیم و باید مثل بقیه بانوان ورزشکار دستورات را بپذیریم. ما دامن‌های بادگیری را برای زنان طراحی کردیم که تا محدوده بالای زانوی آنها را بپوشاند. به هر حال با وجود اینکه این دامن‌ها اصطکاک ایجاد می‌کند و سرعت آنها را کم می‌کند اما ناچاریم از آن استفاده کنیم.» مسوول اسکی زنان در پاسخ به این سوال که آیا این امکان وجود دارد که مسوولان فدراسیون جهانی

و آسیایی با این نوع پوشش زنان ایرانی مخالفت کنند، گفت: «لان دیگر مثل گذشته نیست که خیلی با نوع لباس پوشیدن اسکی‌بازان کار داشته باشند. در حال حاضر، مشکل برای خود ورزشکار است که باید با سرعت پایینی با این لباس مسابقه بدهد. اولین تجربه ملی‌پوشان ما برای استفاده از این لباس در مسابقات جوانان آسیاست. چون خودمان میزبان این رقابت‌ها هستیم قطعا مشکلی به وجود نخواهد آمد. بعد از آن هم مسابقات المپیک نوجوانان را نیمه اول اسفند ماه سال جاری در سوییس پیش رو داریم که اولین تجربه حضور برون‌مرزی مان با این لباس می‌شود. سعی می‌کنیم با مذاکره و رایزنی این مشکل را حل کنیم.»

اما مرجان کلهر معتقد است، سران فدراسیون جهانی و آسیایی نسبت به این موضوع واکنش نشان می‌دهند. «به احتمال زیاد این مسوولان با تغییر لباس ما مخالفت می‌کنند. چراکه واقعا در مسابقات جلو سرعت کار را می‌گیرد و برای ورزشکار خطرآفرین می‌شود. طبیعتا وقتی این دامن سرعت کار ما را در مسابقه کم کند، باعث می‌شود تمرکز ورزشکار به هم بریزد و در حین مسابقه دچار حادثه شود. من قبلا زمانی که به صورت آماتور اسکی می‌کردم، تجربه پوشیدن این دامن‌ها را داشتم و می‌دانم که تمرکز کم به هم می‌خورد. به هر حال ما هم باید مثل بقیه تابع دستورات باشیم و قوانین را رعایت کنیم.»

غیبت زن المپیکي فدراسیون قایقرانی

هما در آرزوی پارو

نگار خسروی



نایب‌الرئیس فدراسیون قایقرانی ایران

و انرزی آقای دنیا مالی کجا صرف می‌شد که ایشان ما را فراموش کرده بودند.

■ **آقای دنیا مالی** با شما مشکل شخصی داشت؟

من مشکلی با آقای دنیا مالی ندارم اما او رفته علیه من مصاحبه کرده و گفته که من خط خورده‌ام و در اردوها انضباط ندارم و برای همین است که من را از تیم‌لی خط زده است.

اما من می‌خواهم بدانم مگر من حرف نامربوطی زده‌ام؟ اینکه من سکوت کرده‌ام دلایش این نیست که او کار درستی انجام داده است. اگر من در تیم‌لی نیستم دلایش این نیست در اردو بی‌انضباطی کرده‌ام و خط خورده‌ام. چه‌طور می‌شود کسی که در اردو بی‌انضباطی می‌کند و تمریناتش را به درستی انجام نمی‌دهد، رکورد ۸:۱۶ المپیک را ثبت می‌کند؟

خبر

بازگشت پرسپولیس با نام هیوا در لیگ برتر هندبال

■ تیم منحل‌شده بانوان پرسپولیس با نام جدید هیوا در لیگ برتر هندبال باشگاه‌های کشور حاضر خواهد شد. تیم هندبال بانوان پرسپولیس که به دلیل انصراف باشگاه از حمایت این تیم، از لیگ برتر انصراف داده بود با جذب اسپانسر جدیدی به نام هیوا در مسابقات لیگ شرکت می‌کند. نایب‌رییس بانوان فدراسیون هندبال از حضور تیم پرسپولیس با نام جدید در رقابت‌های لیگ برتر خبر داد. میترا نوری نایب‌رییس فدراسیون هندبال در امور زنان با اعلام این خبر به ایسنا گفت: تیم پرسپولیس که پیش از این از حضور در لیگ برتر باشگاه‌ها انصراف داده بود با جذب اسپانسر دیگری با نام جدید هیوای تهران از هفته دوم در این رقابت‌ها شرکت خواهد کرد. بازیکنان و کادرفنی تیم هیوای تهران همان همان بازیکنان و کادر فنی پرسپولیس هستند. نوری خاطرنشان کرد: هرچند تیم پرسپولیس در هفته اول لیگ برتر هندبال بانوان غایب بود، اما ما پیگیر حضور این تیم در لیگ بودیم به همین دلیل، هفته گذشته به این تیم قرعه استراحت دادیم. هیوا روز جمعه در هفته دوم لیگ برتر هندبال بانوان میزبان تیم ریزتون کرمان است. هندبالیست‌های تیم هیوای تهران از این پس با هدایت مریم کریمیان در لیگ به میدان خواهند آمد. هفته اول این دوره از رقابت‌ها جمعه‌گذشته با حضور هشت تیم برگزار شد که فدراسیون با وجود انصراف پرسپولیس مان این تیم را از جدول مسابقات حذف کرد و این‌سال به قرعه استراحت روبه‌رو شد. به این ترتیب لیگ برتر هندبال بانوان باشگاه‌های ایران در سال جاری با حضور ۹ تیم پیگیری می‌شود.

معرفی ووشوکاران برتر جوان قهرمانی کشور

■ رقابت‌های ووشو قهرمانی کشور بانوان در حالی در کرمانشاه پیگیری می‌شود که نفرت برتر تو فورم تای چی چون، جین شو در ده جوانان مشخص شدند. در رده سنی ۱۵ تا ۱۸سال بخش تلو فرم تای چی چون، حمیده برخورد از تهران الف با ۸۳/۸ امتیاز، حدثه اسماعیلی از خراسان رضوی با ۵۴/۸ امتیاز و مهسا قاسمیان از اردبیل با ۷۰/۷ امتیاز اول تا سوم شدند. در رده سنی ۱۲ تا ۱۵ تا همین فرم یاسمن نعمتی از فارس ۸۶۶/۸ امتیاز، پرستو حسینی از خراسان رضوی با ۸۳/۱ امتیاز واساتیرا اسدی از البرز با ۷۹۶/۸ امتیاز عناوین اول تا سوم را به خود اختصاص دادند. در فرم جین شو در رده ۹ تا ۱۲ سال هم سسوند گلشن از مازندران با ۵۰/۵ امتیاز، فاطمه خوش‌نیت از خراسان‌رضوی با ۸۳/۱ امتیاز و فاطمه حسن‌زاد از گیلان با ۸۲/۲ امتیاز بر سکوئی اول تا سوم قرار گرفتند.

قزوین میزبان مسابقات انتخابی تیم‌ملی پینگ‌پنگ

■ رقابت‌های رده‌بندی دسته برتر و انتخابی تیم‌لی پینگ‌پنگ بانوان ایران، از ۲۸ آبان ماه به مدت چهار روز در قزوین برگزار می‌شود. مسابقات رده‌بندی دسته برتر بانوان ۲۸ و ۲۹ آبان در سالن تنیس روی میز مجموعه ورزشی غدیر قزوین با حضور ۱۶ پینگ‌پنگ‌باز بر گزار خواهد شد که نفرت اول تا دهم این رقابت‌ها علاوه بر اینکه در دسته برتر باقی می‌مانند به رقابت‌های انتخابی تیم‌لی برای حضور در مسابقات انتخابی سهمیه المپیک منطقه آسیای میانه راه پیدا می‌کنند. انتخابی تیم‌لی با حضور ۱۰ راکت به دست در روزهای دوم و اول آذر در قزوین برگزار خواهد شد و چهارنفر از ورزشکاران که بیشترین امتیاز را کسب کنند به عضویت تیم‌لی در خواهند آمد. محبوه نعمانی، نdashهسوری، مهشید صامت، عاطفه کریمی، مریم صامت، سحر رهنما، منصوره رضایی، شمین مرادی، یاسمن یراقچی، مریم جلالی، پریسا صمدی، سولماز رحمان محمدپور، آنا فیاضیان، زهرا نیاقی‌ها، ازاده سرافراز و حمیده ایرانمنش ۱۶ تنیسوری هستند که در این پیکارها شرکت خواهند کرد. مسابقات انتخابی سهمیه منطقه آسیای میانه ۱۹ تا ۲۱ دی در تهران برگزار خواهد شد.

گاز تهران قهرمان لیگ برتر تنیس ایران شد

■ تیم گازتهران مقام نخست مسابقات لیگ برتر تنیس بانوان را از آن خود کرد. دور برگشت مسابقات لیگ برتر تنیس بانوان کشور که از ۱۴ آبان در آکادمی تنیس شیراز در حال پیگیری بود، روز یکشنبه با قهرمانی تیم گازتهران به کار خود پایان داد. تیم‌های شهر داری رومیه و البزر گازکش به ترتیب بعد از تهران عناوین دوم و سومی این رقابت‌ها را به خود اختصاص دادند.

پایان دور رفت لیگ دسته‌یک فوتبال با برتری اراکی‌ها

■ تیم فوتبال تیسفون دزاستان مرکزی روز دوشنبه در پنجمین هفته از دور رفت رقابت‌های فوتبال لیگ دسته‌یک باشگاه‌های کشور، با نتیجه یک بر صفر بر تیم استقلال تهران غلبه کرد. این دیدار که در ورزشگاه ۱۵هزار نفری امام خمینی (ره) شهر اراک برگزار شد، چهارمین بازی تیم فوتبال بانوان استان مرکزی و آخرین‌باری از دور رفت لیگ بود. مهسا نظری در دقیقه ۴۵، تنها گل این دیدار را به ثمر رساند و در دقیقه ۷۵ به علت دواخطاره بودن از زمین بازی اخراج شد. معموله شکری ضلوت این بازی را بر عهده داشت و سمانه محسنی و مهسا قربانی، داور پرچم این دیدار بودند. آتنا لشنی، داور چهارم این بازی بود و مهسا قربانی به عنوان ناظر فدراسیون فوتبال، کار نظارت را بر عهده داشت.